nouo alicuius vacantis ecclie vel monasterij vel
locorum piorum vel bona ipsorum locorum vacan tium. de
hoc vide. s. in prima pte. **¶** Si usurpauit bona
hospitalium vel aliorum piorum locorum. aut bona reli
giosorum aut pauperum. aut rem ecclie aut loco ca
pituli aut collegij. **¶** Si abstulit rem sacratam
ut calicem. pamenta. et huiusmodi. de loco sacro. et de
ecclia aut rem sacram de loco non sacro a rem non
sacram de loco sacro. **¶** Si emit aliqd de pecunia
ecclie. qz talis possessio ecclie est. **¶** Si effregit lo
cum sacrum vel locum religiosorum. ut portas ecclie
vel portas conuentus aut monasterij. qz ultra
peccatum et obligacionem ad satisfaciendum de iniu
ria et de damno est execatus. si tñ hoc fecit iniu
riose a violenter. ante denunciam: pot absolu
ti a dioesano. deposit vero a solo ipso seu summo
pniario. Idem iudicium est si incendiū fecit stu
diose a iniuriouse in predictis locis. Incendiarij
autem aliorum locorum de iure coi non sunt executi
In aliquibus tñ locis per finodales constitutoes
sunt excusat. **¶** Si legata facta ecclies et alijs per
locis aut paupibz non solu integrer non soluit. s
etiam solutoe differt. qz peccat mortiter non legitim
mo impedimentoo impediatur. **In** aliquibus vero
locis est excusat per finodalia statuta. **¶** Si non
redit lay cus decimas suas qz tenetur. et solutio
nem faciat ut consuetum est et specialiter ecclasticis

personis. et ultra pecuniam tenetur ad restitutionem.
Si mutuauit pecuniam numerata **D**e v^ratura
vel aliquid eorum que v^rsu^r consumuntur ut frumentum
v^rnum. oleum et hinc. cū intentione aliquid recipi
endi ultra suum capitale: mōre est. et illud qd
ultra recepit. tenetur restituere. **N**on mutuauit
supra pignus aliqd. rei mobilis. vel rei immobi
lis. ut sup^r vestes. vel equum a hinc. aut sup^r do
mum aut agrum vel simile. a interim accipit v^ru^r
pigneris illius. donec reaccipiat pecuniam suam. e
quia v^ratura est. Recipitur tñ casus. s. Cū gener ac
cipit possessionem in pignus a sacerdo suo quo
usq; ille donauerit sibi dotem. et si ipse gener su
stinet onera matrimonij. s. nutritat v^rore. **N**on
depositum pecuniam penes mercatorē vel artificē.
cum intentione recipiendi aliquid utilitatis: licet
non faciat pactum super hoc. sed ponit in discre
cone eius. volens in oī casu capitale suū saluum
esse. e quia v^ratura est. Sed si vult partipare tam de
damno qd etiam de lucro: sic licet etiam cum pacto
Et in hoc qnq; solent offendere mulieres de do
tibus suis. Et dicuntur deposita vulgariter s. v^ru
ra est. **N**on quis ppter pecuniam mutuatā alicui
petit sperat principaliter ab eo aliqd obsequū
vel utilitatem. que p^rcio possit estimari. ut opera
boum vel persone. ad colendum terram vel
aliud. vel mutuatā em sui iumenti. vel cuiuscumq;